Lignum vitae, 29-30). Huiusmodi doctoris seraphici affectus a multis 

quidem proprii facti sunt, inter quos merito annumeranda est vene

rabilis Dei famula Maria Droste zu Vischering a divino Corde Iesu, 

soror professae Congregationis Sororum a Caritate Boni Pastoris, vulgo 
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de Angers. Quae die VIII m. Septembris a. MDCCCLXIII in urbe Monasterio 

(Munster in Westfalia) nata ex coniugibus Clemente, Comite Droste zu 

Vischering, et Helena de Comitibus von Galen, statim lustralibus Bap

tismi aquis abluta est. Infantiam autem in castro Darfeld transegit, 

ubi pietate in sacratissimum cor Iesu a parentibus penitus imbuta est. 

Undecimum vero annum agens ad sacram synaxim primum accessit, 

ac paulo post Confirmationis sacramento roborata est. 

Ad vitam religiosam inclinans, collegium Sororum a S. Corde Iesu 

prope Siedenburg ingressa est ad humanisticam, quam dicunt, insti

tutionem perficiendam; ubi Christi amore secum certamen iniit aspe-

rum, ad fervidum ingenium corrigendum. Domum reversa die v mensis 

Augusti anno MDCCCLXXXII parentes certiores fecit de sua vocatione 

religiosa; qui tamen ob eius infirmam valetudinem id promiserunt, 

consensum se daturos post eius vicesimum primum aetatis annum ex

pletum. Interea autem, perpetuae castitatis votum fecit, atque iisdem 

parentibus consentientibus domi religiosam vitam iniit. Quadam vero 

die, cum vidisset in nosocomio puellam iacentem in lectulo, ab omnibus 

neglectam ob eius non bonam famam, illam amplexa est, quo in am

plexu clare advertit se ad convertendas puellas deperditas vocari. 

Quapropter, recuperata fere prodigiose valetudine, anno aetatis suae 

vicesimo quinto, Institutum a Bono Pastore ingressa est, sumpto Mariae 

a divino Corde nomine. Tirocinio rite atque laudabiliter peracto, reli

giosa vota nuncupavit in coenobio Monasteriensi, ubi mansit ut magistra 

puellarum ibi degentium usque ad annum MDCCCXCIV, quo ineunte 

adiutrix Antistitae provincialis renuntiata est, atque Olisiponem petiit. 

Mox Antistita domus Lusitanae Portugallensis facta est, tum immode

rata libertate labor antis tum paupertate. Ea moderatrice, sive religiosa 

disciplina instaurata fuit non sine oppositione, sive dura paupertas 

superata, adhibitis nempe cum prudenti administratione etiam dote 

et pecunia a patre missis. Non sane facile est curam venerabilis Mariae 

in regenda domo atque reformandis puellis describere, cum non sola 

prudentia, sed potius supernaturali afflatu eius ratio agendi duceretur, 

praesertim in cultu divini Cordis propagando tum intra saepta coe

nobii tum extra, praesertim per dioecesim Portugallensem. Operam 

etiam navavit egregiam condendo Pontificio Seminario Lusitano in 

Urbe. Eodem anno venerabilis mulier gravi myelitidis morbo affecta, 

primum bene deambulare non posse, deinde usque ad mortem in 

lectulo iacere. Novissimo vero vitae anno, superno quodam instinctu 

mota, Decessori Nostro Leoni XIII litteris significavit gratam accep-
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tamque rem fore Christo, si universum genus humanum sacratissimo 

Cordi Iesu consecraret. Quod idem Summus Pontifex et decrevit et 

egit, die xi mensis Iunii eiusdem anni MDCCCXCIX ; sed Dei famula fere 

improviso in caelum immigravit in festo sacratissimi Cordis Iesu, die 

VIII Iunii, anno eodem, aetatis suae tricesimo sexto nondum expleto. 

Eius autem fama permotus, Episcopus Portugallensis, intra cuius 

dioecesis fines Dei Famula supremum diem obierat, processus ordi

narios instituit, rogatoriales vero in episcopali curia Monasteriensi, in 

qua eadem venerabilis mulier nata est atque multos transegerat annos, 

peracti sunt. Horum autem acta Romam delata rite excussa sunt. 

Facto vero decreto super scriptis, Decessor Noster Pius XII, Commis

sionem introductionis Causae propria manu signare benigne dignatus 

est die xxvin m. Novembris, anno MCMXLI. Apostolici postmodum pro

cessus adornati sunt in praedictis curiis episcopalibus super virtutibus 

et miraculis in specie venerabilis Servae Dei, de quorum vi iuridica die 

XXVI m. Martii, anno MCMXLIII sancitum est. Praemissis denique tribus 

disceptationibus super virtutibus ad normam iuris, tandem Nos, die x in 

m. Februarii anno MCMLXIV promulgari iussimus decretum super virtu

tibus a Maria Droste zu Vischering gradu heroico exercitis. Rite autem 

de miraculo disceptato eius intercessioni tributo, eoque recognito et ad

probato per decretum Nostrum die III m. Octobris hoc ipso anno, atque 

concessa benigne dispensatione ab altero miraculo, decrevimus sollem

nem beatificationem venerabilis Mariae Droste zu Vischering die i No

vembris huius anni Sacri esse faciendam. Qua re hodie in Petrianae 

Basilicae Area, admotis Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum 

precibus his verbis concessimus : (( Nos, vota multorum Fratrum No

strorum Episcoporum, Sodalium Ordinis Augustinianorum Recollecto-

rum, Congregationis a Sanctis Stigmatibus D.N.I.C, Sororum Filia

rum Oratorii, Parvarum Sororum a sacro Corde Iesu, Sororum a ca

ritate Boni Pastoris, multorumque christifidelium explentes, de Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, autoritate Nostra Apo

stolica facultatem facimus, ut venerabiles servi Dei Ezechiel Moreno 

Díaz, Episcopus; Gaspar Bertoni, Vincentius Grossi, presbyteri; Ioan

na Francisca Michelotti a Visitatione S. Mariae, Maria Droste zu 

Vischering a divino Corde Iesu, religiosae, beatorum nomine in poste

rum appellentur, eorumque festum die ipsorum natali, in locis et modis 

iure statutis, quotannis celebrari possit : Ezechielis Moreno Díaz, die 

undevicesimo mensis Augusti; Gasparis Bertoni, die decimo secundo 

mensis Iunii; Vincentii Grossi, die septimo mensis Novembris; Ioan-
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nae Franciscae Michelotti a Visitatione S. Mariae, die primo mensis 

Februarii ; Mariae Droste zu Vischering a sacro Corde Iesu, die octavo 

mensis Iunii. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Quae per 

has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contrariis quibus

libet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Novembris, anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £& Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 307895. 

IV 

S. Michael Archangelus renuntiatur patronus Ministrorum a Publica Tutela 

in Lusitania. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod Sacrae Litterae saepius do

cent Patrumque Ecclesiae omnium scripta confirmant, nulla sunt mor

talium tempora nec vitae terrestris momenta, quae Dei praesentis nutum 

effugiant amantisque eius providentiae motum evadant. Idcirco sem

per lucida vicissim fides ac pietas actuosa credentium communitatis 

scienter coniunxit varias vitae humanae partes cum Christianae sa

lutis mysteriis ipsosque eventus rettulit ad caelestis Patris benignam 

voluntatem. Quae quidem sana religio ultro etiam, adnuente Ecclesia, 

caelites coram Deo patronos designavit qui valida deprecatione sua 

adiuvarent et prosperarent multiplicia tum consilia tum opera hominum 

in terris. Cum vero hac praesertim aetate inter maiores civium ac re

rum publicarum curas certe numeraretur custodia iurium singulorum, 

defensio publicae tranquillitatis, conservatio civilis consortionis, prop

terea Venerabilis Frater Noster S.E.R. Antonius Cardinalis Ribeiro, 

Patriarcha Lisbonensis, et cum eo Praeside totus Coetus Episcoporum 

Lusitaniae susceperunt suaque fecerunt vota Catholicae communitatis 

ut Sanctus Archangelus Michael — angelus videlicet pacis — propalam 

appellaretur et honoraretur veluti patronus caelestis Ministrorum ac 

Militum a Publica Tutela et Securitate eadem in ista re publica ; quam 

sententiam rite transmiserunt ad Apostolicam Sedem ut sanciretur 

ac rata prorsus haberetur. Eorum itaque precibus libenti animo obse-
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cundantes, Nos de Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu 

Divino consilio ipsi certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi ac perpe

tuum in modum Sanctum Michaelem Archangelum praecipuum apud 

Deum Patronum Ministrorum a Publica Tutela in universa Lusitana 

natione confirmamus seu iterum constituimus ac renuntiamus, omnibus 

additis honoribus et privilegiis liturgicis, quae praecipuis illius modi 

Patronis legitime competunt. Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die 

XXIII mensis Aprilis, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £ß Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 303890. 

V 

Templum cathedrale Gedanense, in Polonia, ad Basilicae Minoris gradum 

attollitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquitate ipsa sua atque orna-

mentorum insignium dignitate sed praecipue continuata ibi precantium 

crebritate ita templum Sanctissimae Trinitatis sacrum intra dioecesis 

Gedanensis fines in Poloniae urbe Oliva iam pridem commendatum est 

et illustratum ut, cum suo tempore eadem illa ecclesiastica dicio anno 

MCMXXV pieni iuris fieret, ipsum simul destinatum sit aedes cathe

dralis proindeque sedes pariter media totius spiritalis et sacramentalis 

conformationis eiusdem Catholici populi. Quo autem plenius tandem 

honor ac status templi illius responderet perenni usui, historicae famae, 

claro nomini suo et quo certius etiam posthac prosperarentur aposto

lica incepta ibi iam florescentia, ideo nuper censuit Venerabilis Frater 

Lech Kaczmarek Episcopus Gedanensis ab hac Apostolica Sede impe

trari ut eadem amplissima aedes ad Basilicae Minoris attolleretur gra

dum et condicionem, cum plane ceterum sibi persuasisset multiplices 

inde utilitates atque commoditates universae dioecesanae communitati 

esse orituras. Ipsius igitur rationibus et precibus obsequentes Nos, 

ex consilio Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, de 

apostolicae potestatis Nostrae plenitudine ac Litterarum istarum vi 
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constituimus ut templum, quod diximus, Sanctissimae Trinitati dedica